公告主旨：中央研究院 物理研究所公開徵求研究所所長

公告單位: 中央研究院 物理研究所

職務名稱 : 所長

工作內容 :
中央研究院正在徵求物理研究所所長人選。鼓勵能展現在相關領域卓越領導力和研究推廣能力的

應徵者申請。中研院物理所致力於前沿物理研究，探索和理解我們周圍的物理世界，並創造新知

識、材料和技術，致力於科學發展推動並造福社會。
目前的研究方向可分為量子材料物理、中高能物理及生物與動態系統三大主流。詳細介紹可參考

網頁(https://www.phys.sinica.edu.tw/index_cht.php )

應徵資格:
國內外物理科學相關專長之教授、研究員。具有卓越的學術聲譽、豐富的大學和專業服務經驗、

有能力規劃進行大型研究計畫，並能發揮機構現有實力，促進研究團隊間的合作，在台灣的基礎

科學研究中擔當重要領袖。

應備文件/申請方式:
有意申請者請於 113 年 01 月 31 日前，檢具詳細履歷資料、自我推薦信、研究著作目錄、三封推

薦信，Email 至「中央研究院物理研究所 所長遴選委員會」(mlhong@gate.sinica.edu.tw )。

工作地點:
中央研究院 物理研究所 (台北市南港區研究院路二段 128 號)

參考網站:
https://www.phys.sinica.edu.tw/index.php
https://www.phys.sinica.edu.tw/brochure/2023_c.php

聯絡方式:洪敏玲
Email: mlhong@gate.sinica.edu.tw
電話: 02-27896750
地址: 中央研究院 物理研究所 (台北市南港區研究院路二段 128 號)

https://www.phys.sinica.edu.tw/index_cht.php
mailto:mlhong@gate.sinica.edu.tw
https://www.phys.sinica.edu.tw/index.php
https://www.phys.sinica.edu.tw/brochure/2023_c.php
mailto:mlhong@gate.sinica.edu.tw